A2076-1.0 de/en
Kraftaufnehmer mit
DMS-Messsystem
Z30A
Montageanleitung
Mounting instructions
Force transducer with
strain gage measuring

1-Z30A/ ...
2 5 10 kN
Bestellbeispiel: 1-Z30A/2kN
20 Z30A
HBM A2076-1.0 de/en
8 Abmessungen Z30A
Binderstecker mit
Schutzkappe
Binderstecker
7polig
Z30A/50 N ... 1000 N
21Z30A
HBMA2076-1.0 de/en
Abmessungen Z30A (Fortsetzung)
Binderstecker
7-polig
Montagebedingt ist
der Winkel variabel
Binderstecker, 7-polig,
mit Schutzkappe
Z30A/2 kN ... 10 kN
22 Z30A
HBM A2076-1.0 de/en
Zubehör:
Gelenköse ZGW für Nennlast 50 N bis 1000 N
Typ U1R/200kg/ZGW
12 24
M8
15
44
32
13
8*
8H
7
* Mittenabstand in zusammengebautem Zustand (Aufnehmer mit Gelenkösen oben
und unten)
Kontermuttern im Lieferumfang enthalten
Gelenköse ZGUW für Nennlast 2 kN bis 10 kN
Material: Vergütungsstahl, verzinkt; Wälzlagerstahl und PTFE/Bronzegewebefolie
G
F
X
A
M
SW
H
W
B
∅
D
H
7
Typ U2A/1t/ZGUW
Typ A ∅BH7 D F G H M X W SW Gewicht
(kg)
Z30A/
2kN - 10kN 33,5 12 32 54,5 70,5 12 M12 7 16 19 0,1
23Z30A
HBMA2076-1.0 de/en
Krafteinleitungsteile für Zugbelastung
a f
 ∅ D
C
B
Zugkrafteinleitung ZKM nach ISO 376Gelenkösen ZGW/ZGUW
∅
B
W
Typ Gelenköse oben/unten a f W jBTyp Gelenköse oben/unten
Bestellnummer a f W jB
Z30A/50N -
1000N 1-U1R/200kg/ZGW 138 170 12 8H7

1-Z30A/ ...
2 5 10 kN
Ordering example: 1-Z30A/2kN
44 Z30A
HBM A2076-1.0 de/en
8 Dimensions Z30A
Male connector with
protecting cap
Male connector
7-pin
a.f.12
Z30A/50 N ... 1000 N
45Z30A
HBMA2076-1.0 de/en
Dimensions Z30A (continued)
Male connector 7-pin Angle variable
according to mounting
Male connector, 7-pin,
with protecting cap
a.f.17
Z30A/2 kN ... 10 kN
46 Z30A
HBM A2076-1.0 de/en
Accessories:
Knuckle eye ZGW for nominal load 50 N to 1000 N
Type
U1R/200kg/ZGW
12 24
M8
15